Que, por Resolución Exenta N°2.518, de 12 de agosto de 2025, se declararon los proyectos 

postulados que resultaron adjudicados, no adjudicados y en lista de espera, de la 

Convocatoria Pública del Fondo Nacional de Proyectos Inclusivos- FONAPI, año 2025, 

quedando un saldo presupuestario tras la adjudicación de $24.442.493 (veinticuatro millones 

cuatrocientos cuarenta y dos mil cuatrocientos noventa y tres pesos). 

4. Que, dentro de las entidades adjudicadas, conforme a la resolución antes citada, se 

encuentra la Corporación Centro de Trastornos del Movimiento, Folio N°127368, por un 

monto total de $29.959.400 (veintinueve millones novecientos cincuenta y nueve mil 

cuatrocientos pesos). 

5. Que, en las Bases de la Convocatoria FONAPI 2025, en el numeral 5. “Firma de Convenio”, 

del punto III. ETAPAS DEL CONCURSO, se establece expresamente lo siguiente:  

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.

[...]

espera de la Convocatoria FONAPI 2025, correspondiente a los folios N°127647, de la Ilustre 

Municipalidad de Los Muermos, y N°126682, de la Ilustre Municipalidad de Villarrica, 

conforme al orden de prelación establecido, y dado que el saldo total disponible asciende a 

un total de $54.401.893 (cincuenta y cuatro millones cuatrocientos un mil ochocientos 

noventa y tres pesos), correspondiente a la suma del saldo presupuestario tras la 

adjudicación y del monto adjudicado de la Corporación Centro de Trastornos del Movimiento, 

lo que permite adjudicar ambos proyectos. 

RESUELVO: 

1º. DÉJASE SIN EFECTO la adjudicación del proyecto folio N°127368, de la Corporación Centro